

एम. एस.एम.ई विकास और सुविधा कार्यालय, तृशूर द्वारा आयोजित  
वेबीनार/संगोष्ठियों/कार्यशालाओं/जागरूकता कार्यक्रमों के ब्यौरे  
WEBINARS/SEMINARS/ WORKSHOPS/ AWARENESS  
PROGRAMMES

The Ministry of MSME is implementing various programmes for the promotion and development of MSEs throughout the country MSME-DI, Thrissur, conducts various awareness programmes for the benefit of the MSMEs of the State of Kerala. Following are some of the awareness programmes conducted by us in the recent past.

1. Atmanirbhar Bharath –MSME package along with LUB Kerala unit
2. Robotic Process Automationy
3. Liquidity management & Structuring of Organization
4. Entrepreneurship opportunities in Indian Fisheries Sector
5. Discussion meet on Emergency Credit Line Guarantee Scheme (ECLGS) in association with SLBC
6. New Announcement of MSME Schemes and also on the various initiatives of the Department
7. Atmanirbhar Bharat-Package for MSME Sector in association with FIEO
8. MSME package under Atmanirbhar Bharat and registration procedure for MSME units in Government e-market place (GeM) portal
9. Institutional Support for Agri-entrepreneurship Development
10. Various Schemes to the members of the Kerala Ayurvedic Medicine Manufacturers Association of India (AMMOI)
11. Credit Guarantee Scheme for Subordinate Debt (CGSSD)” in association with RBI
12. Prospective Cluster in Kerala
13. Intellectual Property Management in International Business Scenario

14. Re-energize MSMEs – Through Reduction in Energy Bills” in association with Bureau of Energy Efficiency (BEE), Energy Management Centre (EMC) and M/s. Sustenergy Foundation on
15. Setting up of CFC under MSE-CDP of Government of India for the benefit of Rubber products manufacturers
16. Scope for Setting Rubber based Enterprises in Kerala” in association with Rubber Board
17. Prospective Paper Products Cluster
18. Convergence of MSME Schemes for Infrastructure Development Rubber Plantation Sector
19. Funding for MSMEs
20. Empowering MSMEs for Self Reliance in association with FICCI
21. Emerging Export Opportunities for MSMEs in association with DGFT&FIEO

- एमएसएमई मंत्रालय पूरे देश में एमएसई के प्रचार और विकास के लिए विभिन्न कार्यक्रमों को लागू कर रहा है। एम.एस.एम.ई विकास और सुविधा कार्यालय, त्रिशूर, केरल राज्य के सूक्ष्म, लघु व मध्यम उद्यमों के हित में विभिन्न जागरूकता कार्यक्रम आयोजित करता है। हाल के दिनों में हमारे द्वारा आयोजित कुछ जागरूकता कार्यक्रम निम्नलिखित हैं।

1. एलयूबी केरल इकाई के साथ आत्मनिर्भर भारत-एमएसएमई पैकेज
2. रोबोटिक प्रोसेस ऑटोमेशन
3. तरलता प्रबंधन और संगठन की संरचना
4. भारतीय मत्स्य क्षेत्र में उद्यमिता के अवसर
5. एसएलबीसी के सहयोग से आपातकालीन क्रेडिट लाइन गारंटी योजना (ईसीएलजीएस) पर चर्चा बैठक

6. एमएसएमई योजनाओं की नई घोषणा और विभाग की विभिन्न पहलों पर भी
7. फियो के सहयोग से एमएसएमई क्षेत्र के लिए आत्मनिर्भर भारत-पैकेज
8. आत्मनिर्भर भारत के तहत एमएसएमई पैकेज और सरकारी ई-मार्केट प्लेस (जीईएम) पोर्टल में एमएसएमई इकाइयों के लिए पंजीकरण प्रक्रिया
9. कृषि-उद्यमिता विकास के लिए संस्थागत सहायता
10. केरल आयुर्वेदिक मेडिसिन मैनुफैक्चरर्स एसोसिएशन ऑफ इंडिया (एएमएमओआई) के सदस्यों के लिए विभिन्न योजनाएं
11. आरबीआई के सहयोग से अधीनस्थ ऋण (सीजीएसएसडी) के लिए क्रेडिट गारंटी योजना
12. केरल में संभावित क्लस्टर
13. अंतर्राष्ट्रीय व्यापार परिदृश्य में बौद्धिक संपदा प्रबंधन
14. ऊर्जा दक्षता ब्यूरो (बीईई), ऊर्जा प्रबंधन केंद्र (ईएमसी) और मैसर्स के सहयोग से एमएसएमई को फिर से सक्रिय करें - ऊर्जा बिलों में कमी के माध्यम से। सस्टेंजि फाउंडेशन पर
15. रबर उत्पाद निर्माताओं के लाभ के लिए भारत सरकार के एमएसई-सीडीपी के तहत सीएफसी की स्थापना
16. रबर बोर्ड के सहयोग से केरल में रबर आधारित उद्यम स्थापित करने की गुंजाइश
17. भावी कागज उत्पाद क्लस्टर
18. इंफ्रास्ट्रक्चर डेवलपमेंट रबर प्लांटेशन सेक्टर के लिए एमएसएमई योजनाओं का अभिसरण

19. एमएसएमई के लिए वित्त पोषण

20. फिक्की के सहयोग से एमएसएमई को आत्मनिर्भर बनाने के लिए सशक्त बनाना

21. डी.जी.पी.टी. और एफ़.आई.ई.डी के सहयोग से सूक्ष्म, लघु एवं मध्यम उद्यमों के लिए उभरते निर्यात के विभिन्न अवसर

1. Atmanirbhar Bharath –MSME package along with LUB Kerala unit
2. Robotic Process Automationy
3. Liquidity management & Structuring of Organization
4. Entrepreneurship opportunities in Indian Fisheries Sector
5. Discussion meet on Emergency Credit Line Guarantee Scheme (ECLGS) in association with SLBC
6. New Announcement of MSME Schemes and also on the various initiatives of the Department
7. Atmanirbhar Bharat-Package for MSME Sector in association with FIEO
8. MSME package under Atmanirbhar Bharat and registration procedure for MSME units in Government e-market place (GeM) portal
9. Institutional Support for Agri-entrepreneurship Development
10. Various Schemes to the members of the Kerala Ayurvedic Medicine Manufacturers Association of India (AMMOI)
11. Credit Guarantee Scheme for Subordinate Debt (CGSSD)” in association with RBI
12. Prospective Cluster in Kerala
13. Intellectual Property Management in International Business Scenario
14. Re-energize MSMEs – Through Reduction in Energy Bills” in association with Bureau of Energy Efficiency (BEE), Energy Management Centre (EMC) and M/s. Sustenergy Foundation on

15. Setting up of CFC under MSE-CDP of Government of India for the benefit of Rubber products manufacturers
16. Scope for Setting Rubber based Enterprises in Kerala” in association with Rubber Board
17. Prospective Paper Products Cluster
18. Convergence of MSME Schemes for Infrastructure Development Rubber Plantation Sector
19. Funding for MSMEs
20. Empowering MSMEs for Self Reliance in association with FICCI
21. Emerging Export Opportunities for MSMEs in association with DGFT&FIEO